
 

 

 

第 １ ７ 次 東 京 都 消 費 生 活 対 策 審 議 会 委 員 名 簿                                  

任期：平成１３年７月１０日～平成１５年７月９日 

氏 名 現 職 備 考 

   池 山 恭 子 

○ 浦 川 道太郎 

   大河原 雅 子  

     大 友  純 

   河 西 のぶみ 

    勝 股 美代子  

   加 藤 真 代  

   後 藤 巻 則 

   小 林 正 美 

   齋 藤 雅 弘  

     佐 藤 正 徳 

桜 井 良之助 

   執 行 秀 幸  

◎ 島 田 和 夫  

   鈴 木 一 光 

   鈴 木 貫太郎 

曽 根 はじめ 

   高 梨 洋 子  

     高 橋  滋 

   高 橋 伸 子  

   中 屋 文 孝 

鍋 嶋 詢 三  

   原 田  平 

   日和佐 信 子  

    本 城  昇 

   松 本 恒 雄  

   丸 茂 勇 夫 

三 浦 正 樹  

   三 原 將 嗣 

   森   千 恵  

   矢 島 千 秋 

   矢 部  一 

   吉 原  修 

     山 本  豊 

 東京消費者団体連絡センター事務局長 

 早稲田大学法学部教授 

 都議会議員 

明治大学商学部教授 

 都議会議員 

  （財）日本産業協会相談室長 

 主婦連合会参与 

 早稲田大学法学部教授 

 東京商工会議所産業政策部長 

弁護士 

  東京消費者団体連絡センター事務局長 

都議会議員 

 明治学院大学法学部教授 

 東京経済大学現代法学部長 

 都議会議員 

 都議会議員 

都議会議員 

 東京都地域婦人団体連盟副部長 

 一橋大学大学院法学研究科教授 

 生活経済ジャーナリスト 

都議会議員 

 （社）消費者関連専門家会議顧問 

 東京商工会議所産業政策部長 

 前全国消費者団体連絡会事務局長 

 埼玉大学経済学部教授 

 一橋大学大学院法学研究科教授 

 都議会議員 

 （社）日本セルフサービス協会事務局長 

 都議会議員 

 川村短期大学非常勤講師 

 都議会議員 

都議会議員 

都議会議員 

 上智大学法学部教授 

H14.10.15から 

  

H13.9.24まで 

 

H13.10.4から 

  

  

 

H14.5.14まで 

  

H14.9.30まで 

H14.11.1から 

 

 

H13.9.24まで 

H14.10.31まで 

H13.10.4から 

  

  

 

H14.10.31まで 

 

H14.5.15から 

 

 

 

H13.9.24まで 

 

H14.11.1から 

 

H14.11.1から 

H13.9.24まで 

H14.10.31まで 

   ◎：会長、○：会長代理                                         （５０音順）  

 

第 １ ７ 次 東 京 都 消 費 生 活 対 策 審 議 会 専 門 員 名 簿                                  

氏  名 現  職 備  考 

    細  川  幸  一 

    町  村  泰  貴 

  国民生活センター調査室室長補佐 

  南山大学法学部教授 

H13.7.24から 

H13.7.24から 

                                                                     （５０音順） 


